Remocof

Herbal cough Syrup



হারবাল কফ সিরাপ

Presentation

syrup: Each teaspoon full (5 ml) of Remocof syrup contains the extracts of Adhatoda vasica 0.68 gm, Piper longum 0.14 gm, Glycyrrhiza glabra 6.78 mg, Zingiber officinale 6.78 mg, Piper nigrum 6.78 mg, Terminalia chebula 73.00 mg, Saussurea lappa 6.78 mg, Syzygium aromaticum 6.78 mg, Elettaria cardamomum 6.78 mg, Cinnamomum zeylanicum 6.78 mg, Cinnamomum tamala 6.78 mg, Pistacia integerrima 6.78 mg and Myrica nagi 6.78 mg

Description

Remocof syrup is a combination of the traditional herb specially indicated for the treatment of all types of cough. All the herbs used in the syrup are standardized and clinically proven effective to relief cough with potent anti-allergic properties. This is an ideal cough syrup as it is a non-sedating, non-alcoholic, non-constipating and safe for paediatric patients. It is free of side effects like drowsiness and dry mouth.

Adhatoda Vasica (Basak): It liquefies mucous, relieves coughs and bronchial spasm. It contains different volatile oil which acts as a potent expectorant and bronchodilator

Piper longum (Pipul): Piper longum contains piperine that makes it a very good option for treating bronchitis, asthma and cough. It improves respiratory health. It also contains essential oil, which exhibits antibacterial activities. It prevents recurrent attacks of bronchial

Glycyrrhiza glabra (Jashthimadhu): It decreases swelling, thin mucus secretions and decreases cough. Its anti-allergic property helps relieve allergic rhinitis and bronchial asthma. Zingiber officinale (Sunthi): It plays an important role in common cold and cough

Piper nigrum (Gulmarich): It is used for lung problems including asthma, bronchitis, and cough. Terminalia chebula (Haritaki): It contains tannic acid, chebulinic acid, gallic acid etc. which make it a good anti-oxidant, anti-asthmatic drug. It is good for chronic cough, coryza, sorethroat and asthma

Saussurea lappa (Kur): Alkaloids and essential oils from Saussurea lappa have a strong inhibitory effect on histamine-induced bronchospasm and therefore are effective in the treatment of respiratory disorders like bronchitis, asthma and cough, especially controlling attacks of bronchial asthma.

Syzygium aromaticum (Clove/Labanga): The essential oils found in clove works as expectorant which make mucus thin in esophagus and throat. In addition, Eugenol the main constituent of Syzygium aromaticum oil, exhibits antibacterial activities.

Eletteria cardamomum (Elachi): Cardamom is extensively used to prevent throat troubles, congestion of the lungs and pulmonary tuberculosis. Cardamom also kills the bacteria

Cinnamomum zeylanicum (Darchini): The antitussive properties of cinnamomum help soothe cough. It also has anti-microbial properties

Cinnamon tamala (Tejpata): The active component of Cinnamom tamala acts as antiinflammatory, astringent, expectorant.

Pistacia integerrima (karkat-sringi): It contains volatile oil, tannins, resins which make it a very

good anti inflammatory and immunity booster. It acts against cough, asthma & hiccups Myrica nagi (Katfal): It works as a detoxifier, anti-inflammatory and anti-oxidant. It has been traditionally used for the treatment of various disorders such as fever, asthma, and

Ocimum tenuiflorum (Tulsi) and other ingredients: Tulsi has been shown to support the body's natural immune system. Tulsi is commonly used to treat asthma, bronchitis, colds, congestion, coughs, flu, sinusitis and sore throat

Indications & Uses

inflammation etc.

Remocof syrup liquefies phlegm, It soothes irritation of throat and helps relieve hoarseness. It is a very effective treatment option for all types of cough such as dry irritable cough, allergic & smokers cough

Dosage and Administration

Children under 12 years: 1-2 teaspoonful (5-10 ml) 2-3 times a day. Adult: 3 teaspoonful (15 ml) 2-3 times a day.

Contraindications

The drug is contraindicated if patient has any hypersensitivity to any of the component of the

Caution needed if use in pregnancy and lactation.

Herbal medicine is clinically proven as safe and well tolerated. In the recommended dose side-effects are rare. But, in high dose diarrhea, vomiting may occur.

Use in Pregnancy & Lactation

The safety of the components used in Remocof syrup has not been studied in pregnancy. It is not known whether this product passes into breast milk. Therefore, the drug should be used with caution during pregnancy and breastfeeding.

Drug Interactions

No clinically significant drug interactions have been reported.

Remocof syrup should be stored at room temperature. Protect from moisture and light. Over dosage

Symptoms of overdose may include diarrhea and vomiting. **Commercial Pack**

RemocofTMsyrup: Amber color PET bottle containing 100 ml syrup and a measuring cup.



Manufactured by

Incepta Herbal & Nutricare Ltd Dhamrai, Dhaka, Bangladesh

HERBAL cough syrup

[™] সিরাপ: প্রতি চামচ (৫ মি.লি.) রিমোকফে আছে অ্যাঢাটোডা ভ্যাসিকা (বাসক) ০.৬৮ গ্রাম, পাইপার লংগাম (পিপুল) ০.১৪ গ্রাম, গ্রাইসারহিজা গ্লাবরা (যষ্টি মধু) ৬.৭৮ মি.গ্রা, জিঞ্জিবার অফিসিনালে (আদা) ৬.৭৮ মি.গ্রা, পাইপার নাইগ্রাম (গোলমরিচ) ৬.৭৮ মি.গ্রা, টারমিনালিয়া চেবুলা (হরিতকী) ৭৩.০০ মি.গ্রা, সস্মুরিয়া লাপ্পা (কুড়) ৬.৭৮ মি.গ্রা, সিজাইজিয়াম এ্যরোম্যাটিকাম (লবঙ্গ) ৬.৭৮ মি.গ্রা, এলিটিরিয়া কার্ডামোমাম (এলাচ) ৬.৭৮ মি.গ্রা, সিনামোমাম জিলেনিকাম (দারুচিনি) ৬.৭৮ মি.গ্রা, সিনামোমাম ট্যামালা (তেজপাতা) ৬.৭৮ মি.গ্রা, পিস্টাসিয়া ইন্টেজেরিমা (কারকাট শিঙ্গি) ৬.৭৮ মি.গ্রা, মাইরিকা ন্যাগি (কটফল) ৬.৭৮ মি.গ্রা. এর নির্যাস।

রিমোকফ ভেষজ উপাদানের সংমিশ্রণে তৈরী একটি হারবাল কফ সিরাপ যা সকল ধরনের কাশির চিকিৎসায় ব্যবহৃত হয়। এই সিরাপে ব্যবহৃত প্রতিটি ভেষজ উপাদান উচ্চ মান সম্পন্ন যা কফ ও কাশি নিরাময়ে এবং অ্যান্টি-এলার্জিক হিসেবে অত্যন্ত কার্যকর। এটি ব্যবহারে তন্দ্রাচ্ছন্নতা ও কোষ্ঠকাঠিন্য হয় না, এলকোহল মুক্ত ও শিশুদের জন্য নিরাপদ বিধায় এটি একটি আদর্শ কফ সিরাপ। এর ব্যবহারে ঝিমুনিভাব এবং মুখ শুকিয়ে যাওয়ার মত পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া দেখা যায় না।

অ্যাঢাটোডা ভ্যাসিকা (বাসক): এটি বুকের জমাট বাঁধা কফ তরল করে বের করে এবং শ্বাসযন্ত্রের সংকোচন রোধ

পিপার লংগাম (পিপুল): এতে পাইপিরিন নামক উপাদান থাকায় এটি ঠান্ডা জনিত কফ ও কাশি, ব্রংকাইটিস এবং অ্যাজমার চিকিৎসায় ব্যবহৃত হয়। এতে রয়েছে গন্ধসার তেল যা জীবাণু প্রতিরোধক হিসেবে কাজ করে থাকে। এটি ব্রংকিয়াল অ্যাজমার পুনঃ পুনঃ আক্রমণকে প্রতিরোধ করে।

গ্রাইসারহিজা গ্রাবরা (যাষ্ট্র মধ্য): এটি শ্বাসযন্ত্রের প্রদাহ কমায় এবং মিউকাসের নিঃম্বরণ কমিয়ে কফ বের করতে সাহায্য করে। এছাডাও এটি স্বরের অস্বস্তি নিরাময় করে।

জিঞ্জিবার অফিসিনালে (আদা): এটি ঠান্ডা জনিত কফ ও কাশি নিরাময়ে কার্যকরী ভূমিকা পালন করে।

পাইপার নাইগ্রাম (গোলমরিচ): এটি শ্বাসযন্ত্র জনিত সমস্যা যেমন অ্যাজমা, ব্রংকাইটিস ও ঠাভা জনিত কফ ও কাশি নিবামযে ব্যবহৃত হয়।

টারমিনালিয়া চেবুলা (হরিতকী): এতে ট্যানিক এসিড, চেবুলিনিক এসিড এবং গ্যালিক এসিড আছে বিধায় এটি অ্যান্টি-অক্সিডেন্ট ও অ্যান্টি-অ্যাজমাটিক ওয়ুধ হিসেবে কার্যকর। এটি দীর্ঘমেয়াদি কাশি, ঠান্ডা জনিত কাশি আজেমা ও স্বর্যন্ত্রের প্রদাহের চিকিৎসায় কার্যকর।

সস্যুরিয়া লাপ্পা (কুর): এতে বিদ্যমান অ্যালকালয়েড ও গন্ধসার তেল হিস্টামিন জনিত শ্বাসযন্ত্রের সংকোচন প্রতিরোধ করে। এই কারণে এটি শ্বাসযন্ত্রের বিভিন্ন রোগ যেমন ব্রংকাইটিস, অ্যাজমা, কফ-কাশি এবং বিশেষ করে ব্রংকিয়াল অ্যাজমা প্রতিরোধ করে।

সিজাইজিয়াম *এ্যরোম্যাটিকাম (লবঙ্গ*): এতে রয়েছে গন্ধসার তেল যা এক্সপেক্টোরেন্ট হিসেবে কাজ করে এবং শ্বাসযন্ত্র ও শ্বাসনালীতে বিদ্যমান মিউকাস তরলীভূত করে কফ নিঃস্বরণে সাহায্য করে।

এলিটিরিয়া কার্ডামোমাম (এলাচ): শ্বাসনালীর সমস্যা, জমাট বাঁধা কফ এবং যক্ষার চিকিৎসায় এর বহুল ব্যবহার দেখা যায়। এটি নিঃশ্বাসের দূর্গন্ধের জন্য দায়ী জীবাণু প্রতিরোধে কার্যকর ভূমিকা পালন করে।

সিনামোমাম জিলেনিকাম (দারুচিনি): এর কাশি প্রতিরোধকারী ক্ষমতা কফ ও কাশি নিরাময়ে সাহায্য করে। এছাডাও এর জীবাণ প্রতিরোধক ক্ষমতা আছে।

সিনামোমাম ট্যামালা (তেজপাতা): এর সক্রিয় উপাদানের প্রদাহ বিরোধী, অ্যাস্ট্রিঞ্জেন্ট এবং কফ নিঃস্বরণ করার

পিস্টাসিয়া ইন্টেজেরিমা (কারকাট শিঙ্গি): এর উদ্বায়ী তেল, ট্যানিন এবং রেজিন দেহের রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বৃদ্ধি

করে। এটি কফ-কাশি, অ্যাজমা এবং হেঁচকি প্রতিরোধক হিসেবে কাজ করে।

মাইরিকা ন্যাগি (কটফল): এটি প্রদাহ বিরোধী, ডিটব্লিফায়ার এবং অ্যান্টি-অব্লিডেন্ট হিসেবে কাজ করে থাকে। এটি সুপ্রাচীন কাল থেকে জুর, কাশি এবং প্রদাহের চিকিৎসায় ব্যবহৃত হয়ে আসছে।

তুলসী এবং অন্যান্য উপাদান: তুলসী শরীরের স্বাভাবিক রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বৃদ্ধি করে। তুলসী এবং এই সিরাপে ব্যবহৃত অন্যান্য উপাদান অ্যাজমা, ব্রংকাইটিস, ঠান্ডা ও ঠান্ডা জনিত কাশি, বুকে জমাট বাঁধা কফ, ফ্লু, সাইনোসাইটিস এবং স্বরযন্ত্রের প্রদাহের চিকিৎসায় কার্যকর।

নির্দেশনা এবং ব্যবহার

রিমোকফ সিরাপ শ্লেষা তরল করে, শ্বাসনালীতে স্বস্তি প্রদান করে এবং স্বরভঙ্গ নিরাময় করে। এটি সকল ধরনের কফ যেমন শুষ্ক কাশি, অ্যালার্জী জনিত এবং ধূমপান জনিত কফের চিকিৎসায় অত্যন্ত কার্যকর।

মাত্রা এবং ব্যবহারবিধি

১২ বছরের নীচের শিশুদের ক্ষেত্রে ১-২ চা চামচ (৫-১০ মিলি) দিনে ২-৩ বার।

১২ বছরের উর্ধ্বে এবং পূর্ণবয়স্ক রোগীদের ক্ষেত্রে: ৩ চা চামচ (১৫ মিলি) দিনে ২-৩ বার। প্রতিনির্দেশনা

এই সিরাপে ব্যবহৃত যেকোনো উপাদানে সংবেদনশীল রোগীদের ক্ষেত্রে এই ওয়ুধ প্রতিনির্দেশিত।

সতৰ্কতা

গর্ভবতী এবং দুগ্ধদানকারী মায়েদের এই ওষুধ সতর্কতার সাথে ব্যবহার করা উচিত।

হারবাল ওষুধ নিরাপদ এবং সুসহনীয়। নির্দেশিত মাত্রায় এর তেমন কোন উল্লেখযোগ্য পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া পরিলক্ষিত হয়নি। উচ্চ মাত্রায় ব্যবহারের ক্ষেত্রে ডায়রিয়া ও বমি হতে পারে।

গৰ্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালে

গর্ভাবস্থায় এর সেবন সম্পর্কে নির্দিষ্ট কোন তথ্য জানা নেই। এটি মাতৃদুগ্ধে নিঃসূত হয় কিনা তা এখন পর্যন্ত জানা যায়নি। তাই গর্ভবতী এবং দুঞ্চদানকারী মায়েদের এই ওষ্বধ সতর্কতার সাথে ব্যবহার করা উচিত।

ড্রাগ ইন্টার্যাকশন

অন্য ওষুধের সাথে এর কোন প্রতিক্রিয়া পরিলক্ষিত হয়নি।

আলো থেকে দরে, ঠান্ডা ও শুষ্ক স্থানে রাখতে হবে।

মাত্রাধিক ব্যবহার

রিমোকফ এর মাত্রাধিক ব্যবহারে ডায়রিয়া এবং বমি হতে পারে।

বানিজ্যিক মোড়ক

রিমোকফ TM সিরাপ: অ্যাম্বার রঙের পিইটি বোতলে ১০০ মি.লি. সিরাপ ও একটি পরিমাপক কাপ রয়েছে।



প্রস্তুতকারক

ইনসেপ্টা হারবাল এন্ড নিউট্রিকেয়ার লিঃ ধামরাই, ঢাকা, বাংলাদেশ

रातवाल কফ সিরাপ